
 

Decreto Dirigenziale n. 128 del 25/11/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 S.M.I. ART. 269, COMMA 2 - ART. 272, COMMA 2. VOLTURA DEL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 197 DEL 08/09/2011 DI AUTORIZZAZIONE ALLE

EMISSIONI IN ATMOSFERA, PER MODIFICA SOCIETARIA, DALLA SOCIETA'

"CALZATURIFICIO STABILE SRL" ALLA SOCIETA' "PROGETTO CALZATURE SRL", CON

SEDE LEGALE NEL COMUNE DI AVERSA (CE) ALLA VIA P. RIVERSO N. 35 E SEDE

OPERATIVA NEL COMUNE DI LUSCIANO (CE) ALLA VIA TOGLIATTI, N. 46, PER

L'ATTIVITA' DI "CALZATURIFICIO".    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  1 Dicembre 2014



 

 

Pagina 1 di 3 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- l’art. 269, comma 1, del D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale”, così recita “Fatto salvo 
quanto stabilito dall’articolo 267, commi 2 e 3, dal comma 10 del presente articolo e dall’articolo 
272, commi 1 e 5, per tutti gli stabilimenti che producono emissioni deve essere richiesta una 
autorizzazione ai sensi della parte quinta del presente decreto. L’autorizzazione è rilasciata con 
riferimento allo stabilimento. I singoli impianti e le singole attività presenti nello stabilimento non 
sono oggetto di distinte autorizzazioni”; 
 

- il medesimo decreto legislativo ha attribuito alle Regioni la competenza per il rilascio delle 
autorizzazioni alle emissioni in atmosfera; 

 
- con DPR n. 59/2013, pubblicato sulla G.U. n. 124 del 29 maggio 2013 - Serie Generale, è stata 

approvata la disciplina dell’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA), modificando e integrando le 
autorizzazioni ambientali previste dal D. Lgs. 152/2006, la cui Autorità competente è l’Ente 
Provincia, fatti salvi i procedimenti già autorizzati dall’Ente Regione; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 15 del 25/01/2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta, 

pubblicato sul BURC n. 7 del 31 gennaio 2011, ai sensi dell’art. 269, comma 2, ascrivibile tra 
quelle in deroga di cui all’art. 272, comma 2, del D. Lgs. 152/2006, la ditta “CALZATURIFICIO 
NUMBER ONE SRL”, con sede legale nel Comune di Aversa (CE) alla via Cicerone n. 48, 
legalmente rappresentata dal sig. Stabile Nicola, nato ad Aversa il 09/05/1965, è stata 
autorizzata fino al 25/01/2026 alle emissioni in atmosfera, per l’attività di “Calzaturificio” con 
“Utilizzazione di mastici e colle con consumo complessivo di sostanze collanti non superiore a 
100 kg/g”, svolta nello stabilimento ubicato in Lusciano (CE), alla via Togliatti n. 46;  

 
- con successivo  D.D. n. 197 del 08/09/2011, pubblicato sul BURC n. 65 del 17/10/2011, è stata 

rilasciata la voltura dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera dalla precitata ditta 
“Calzaturificio Number One s.r.l.”, alla società “CALZATURIFICIO STABILE SRL”, con sede 
legale nel Comune di Aversa (CE) alla via Cicerone n. 48, legalmente rappresentata dal sig. 
Stabile Giovanni, nato ad Aversa il 18/11/1970; 

 
- il sig. Stabile Vincenzo, nato ad Aversa (CE) il 08/05/1966, C.F. STBVCN66E08A512I, legale 

rappresentante della ditta “PROGETTO CALZATURE SRL”, con sede legale nel Comune di 
Aversa (CE) alla via P. Riverso n. 35, P. IVA n. 03949940617, iscritta alla CCIAA di Caserta al n. 
286326 del REA, a far data dal 21/02/2014, con istanza - acquisita al prot. regionale n. 0414517 
del 17/06/2014 - ha chiesto la voltura dell’autorizzazione, rilasciata in favore della ditta 
“Calzaturificio Stabile s.r.l.”, per  “modifica societaria”; 

 
- nella medesima istanza, sottoscritta congiuntamente dai rappresentanti legali della società 

cedente e di quella subentrante, è stato dichiarato che nessuna modifica è stata apportata 
all’impianto e al ciclo produttivo. 

 
       Rilevato che  a corredo dell’istanza sono stati allegati:  

- dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla CCIAA di Caserta; 
- dichiarazione di insussistenza a proprio carico delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione, 

previste dall'articolo 672 del D. Lgs. 6 Settembre 2011, n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 Agosto 2010, n.136” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- atto notarile inerente alla modifica societaria avvenuta (società a responsabilità limitata), fino al 31 
dicembre 2050, redatto dal Notaio dr. Umberto D’Angelo, in Trentola Ducenta (CE) repertorio n. 
6325, raccolta n. 4245, registrato presso l’Agenzia delle Entrate - Ufficio di Aversa in data 
13/02/2014 al n. 621 serie 1T; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  1 Dicembre 2014



 

 

Pagina 2 di 3 
 

- copia del documento di riconoscimento del cedente e del subentrante sig. Stabile Vincenzo. 
 

Preso atto che la precitata società “Calzaturificio Stabile S.r.l.” non ha comunicato tempestivamente la 
messa in esercizio e la messa a regime dell’impianto, nonché le risultanze delle misurazioni e/o valutazioni 
delle emissioni con cadenza triennale, è stata soggetta ad atto di diffida, prot. n. 0510995 del 22/07/2014, 
trasmessa anche agli Enti di riferimento (Procura della Repubblica presso il Tribunale di S. Maria Capua 
Vetere (CE) - ARPAC di Caserta - Comune di Lusciano - Provincia di Caserta e ASL CE UOPC di 
Lusciano), per la mancata ottemperanza alle  prescrizioni, di cui al punto 2.4 e punto 2.7.2. del D.D. n. 15 
del 25/01/2011. 

 
Preso atto, altresì , che con nota acquisita al protocollo regionale n. 0722611 del 29/10/2014, il sig. Stabile 
Nicola nato ad Aversa (CE) il 09/05/1965, nella qualità di Legale Rappresentante della società “Calzaturificio 
Number One s.r.l.” ha trasmesso alla scrivente UOD e ai sopra citati Enti la comunicazione di messa in 
esercizio, di messa a regime, nonché le risultanze delle misurazioni e controllo delle emissioni della ditta 
“Number One S.r.l.”, dichiarando che le stesse sono state effettuate in data 22 febbraio 2011 e che, per 
mera dimenticanza, scaturita “da impegni aziendali ricadenti sull’istante per la ricerca di commesse che 
assicurassero la continuità lavorativa della propria attività, nonché a causa di improvvisa mancanza di 
commesse che ha determinato un imprevisto calo lavorativo causando gravi disagi aziendali del 
Calzaturificio Number One”, non sono state trasmesse agli Enti di riferimento. 

 
Ritenuto che  occorre procedere alla voltura del D.D. n. 197 del 08/09/2011 di autorizzazione alle emissioni 
in atmosfera, già rilasciata alla ditta “Calzaturificio Stabile s.r.l.” con sede legale nel Comune di Aversa (CE) 
alla via Cicerone n. 48, in favore della ditta “Progetto Calzature s.r.l.” con sede legale nel Comune di Aversa 
(CE) alla via P. Riverso n. 35, iscritta alla CCIAA di Caserta al n. 286326 del REA, a far data dal 21/02/2014  
- P. IVA 03949940617. 

 
Dare atto che  il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 
33/2013. 
 
Visti:  

- la Legge Regionale n. 241/90 s.m.i.; 
- la L. R. n. 10/1998; 
- il D. Lgs. 152/2006 s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011;  

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A” 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del 
presente atto e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, resa ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013. 

 
D E C R E T A 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  1 Dicembre 2014



 

 

Pagina 3 di 3 
 

 
1. Concedere , per modifica societaria, la voltura del Decreto Dirigenziale n. 197 del 08/09/2011 di 

autorizzazione alle emissioni in atmosfera, rilasciata ai sensi dell’art. 269, comma 2, del D. Lgs. 
152/2006, ascrivibile tra quelle in deroga di cui all’art. 272, comma 2, del medesimo decreto 
legislativo,  dalla ditta “Calzaturificio Stabile s.r.l.”, alla ditta “PROGETTO CALZATURE SRL”, con 
sede legale nel Comune di Aversa (CE) alla via P. Riverso n. 35 e sede operativa nel Comune di 
Lusciano (CE) alla via Togliatti n. 46, per  l’ attività di “Calzaturificio” con “Utilizzazione di mastici e 
colle con consumo complessivo di sostanze collanti non superiore a 100 kg/g”. 

 
2. Confermare tutto quanto stabilito nel  Decreto Dirigenziale n. 15 del 25/01/2011, pubblicato sul 

BURC n. 7 del 31 gennaio 2011 le cui condizioni, prescrizioni e scadenza al 25/01/2026  restano 
ferme e invariate, in capo alla responsabilità della ditta “PROGETTO CALZATURE SRL”, iscritta alla 
CCIAA di Caserta al n. 286326 REA, a far data dal 21/02/2014  - P. IVA 03949940617, legalmente 
rappresentata dal sig. Stabile Vincenzo, nato ad Aversa (CE) il 08/05/1966 e residente in Lusciano 
(CE) alla via Alessandrini n. 6, C.F. STBVCN66E08A512I. 

 
3. Dare atto  che la presente autorizzazione non esonera la ditta “Progetto Calzature S.r.l.”, dal 

conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, 
previsti dalla normativa vigente per l’esercizio dell’attività in parola. 

 
4. Notificare  il presente provvedimento alla società Progetto Calzature S.r.l. 
 
5. Trasmettere , per quanto di rispettiva competenza, copia del presente atto al Sindaco del Comune di 

Lusciano (CE), alla Provincia di Caserta, all’ASL Caserta Ambito 07 Distretto 19 di Lusciano (CE) e 
all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta. 

 
6. Inviare  copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per l’Ambiente e 

l’Ecosistema. 
 
7. Inoltrare  copia del presente provvedimento all’UDCP -  Segreteria di Giunta - UOD V -Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a), 
del D. Lgs. 33/2013. 

 
     dr.ssa Norma Naim 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  1 Dicembre 2014


	BURC n. 81 del  1 Dicembre 2014

